
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

  

                                                         COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  27                DEL  15-09-2022 

 

 

Oggetto: Surrogazione per intervenute dimissioni del Consigliere Comunale Iorio 

Giovanni (Art. 45, comma 1 del D.Lgs 267/00) - Esame delle condizioni di 

eleggibilità del surrogante - Convalida dell'eletto 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di settembre alle ore 10:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 

convocato in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica per la 

trattazione del punto all'ordine del giorno indicato in oggetto. 

Presiede l'adunanza  il Sindaco  dott. IORILLO Mirko   

 

Risultano presenti come da appello nominale i signori: 

CAVOTTA Pamela A CARDILLO Maria Rosaria P 

IORILLO Mirko P FIORAVANTI Gaetano P 

PEPE Francesco P CARDINALE Silvia P 

RUSSOLILLO Antonio P PEPE Carmela A 

MOBILIA Angioletto P LO CASALE Tullia A 

MANZELLI Domenico P DE CILLIS Giuseppe P 

 

Totali presenti n.   9 e Totali  assenti n.   3.  

 

Assiste e partecipa alla seduta curandone la verbalizzazione il Segretario Comunale dott. 

CASTELLUCCIO Euplio. 

 

Il Presidente dott. Mirko Iorillo riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta 

la discussione sull'argomento e pone in votazione la proposta di deliberazione di cui 

all'oggetto, iscritta al punto 3), dando atto che risultano acquisti i pareri favorevoli di 

regolarità tecnica e contabile previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 15-09-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco illustra l’argomento precisando che il consigliere Iorio aveva presentato le 

dimissioni in forma non corretta , per cui sono state successivamente presentate nelle forme di 

legge. Pertanto, a seguito delle intervenute dimissioni presentate dal Consigliere Iorio 

Giovanni con nota acquisita al prot. n. 4229 del 13.08.2022, occorre procedere alla surroga 

con il primo dei non eletti nella stessa lista;  

 

Visto il verbale dello scrutinio in data  28.05.2019 da cui risulta che il subentrante è il Sig.ra 

Lanza Rossella nata  a Montecalvo Irpino (AV) il 29.05.1970 appartenente alla lista n. 1 

avente il contrassegno “Unione Popolare”, 

 

Rilevato che non appaiono sussistere  condizioni di ineleggibilità per cui si può procedere 

alla convalida; 

 

Visto l’art. 45 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 

All’unanimità;  

 

D E L I B E R A  

 

per la causale in premessa di: 

 

- convalidare la elezione a Consigliere Comunale del surrogante Sig.ra Lanza Rossella nata 

a Montecalvo Irpino (AV) il 29.05.1970 appartenente alla lista n. 1 avente il contrassegno 

“Unione Popolare”, quale primo dei non eletti e con cifra elettorale individuale di 793  voti, 

non apparendo ostare a carico della  predetta alcun motivo di ineleggibilità e/o 

incompatibilità; 

 

- partecipare al medesimo mediante notifica la nomina a Consigliere Comunale; 

 

### 

 
 
 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 15-09-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 3 

PARERI 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e art. 147 bis del D.L. 174/2012 convertito in L. 

213/2012 si esprime parere  in ordine alla Regolarita' tecnica  

 

Montecalvo Irpino lì, 09-09-2022           Il Responsabile del Servizio Interessato 

 F.to Dott. Igino Tufo 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 15-09-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. IORILLO Mirko                   F.to Dott. CASTELLUCCIO Euplio 

 

___________________________________________________________________________ 

 

RELATA DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo Pretorio on-line sul sito 

istituzionale di questo Comune a partire dal 17/09/2022 per restarvi  quindici giorni 

consecutivi 

 

Montecalvo Irpino  17/09/2022 IL MESSO COMUNALE 

 F.to SCONFITTI Gino 
 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 D.Lgs 267/00) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE,  

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno           , 

 
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000); 

   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.  CASTELLUCCIO Euplio 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 

 


